【本件に関するメディア関係者のお問い合わせ】

株式会社王将フードサービス 広報 IR 部

TEL：090-6504-0735   mail：ir@ohsho.co.jp

https://www.ohsho.co.jp/（餃子の王将公式ＨＰ）

2025 年 10 月 30 日

各 位

                        株式会社王将フードサービス

東京都環境局『江戸のこころで食品ロスゼロ！キャンペーン』

参加について

このたび当社は、サステナビリティ推進に向けた活動の一環として、東京都が実施する

飲食店におけるお客様の食べきりを促進するキャンペーンに参加・協力することになりま

したので、お知らせいたします。

東京都では、食品ロス削減に向けて、2030 年 60％減、2035 年 65％減（ともに 2000

年度比）の目標を設定し、取組を進めています。また、都内の食品ロスの 3 分の 1 以上を

外食産業が占めており、中でも、お客様の食べ残しを減らすことが重要としています。

＜キャンペーン概要＞

・実 施 期 間：２０２５年１０月３０日（木）～ １２月３１日（水）

・対 象 店 舗：東京都内 直営 60 店舗

・目   的：キャンペーンを通じて、消費者による食べきりのライフスタイルの定着

を促進し、外食産業における食品ロス削減を推奨いたします

※食べ残しの持ち帰りにあたっては、「食べ残し持ち帰り

促進ガイドライン SDGs 目標達成に向けて」（消費者庁、

厚生労働省）に準拠いたします。

※この取り組みを通じ、廃棄コストの削減をめざします。

※お持ち帰り容器代として 1 個につき税込 10 円を

いただきます。

＜関連する SDGs＞